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KẾ HOẠCH 

Giám sát công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn nuôi theo quy định 

tại Nghị quyết 99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND tỉnh 
  

Thực hiện Kế hoạch 04/KH-TĐB ngày 16/01/2024 của Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy về giám sát năm 2024 của Tổ đại biểu HĐND 

tỉnh ứng cử tại huyện Kon Rẫy. 

Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch giám sát 

công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn nuôi theo quy định tại Nghị quyết 

99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND tỉnh, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đánh giá tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn 

nuôi theo quy định tại Nghị quyết 99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của 

HĐND tỉnh, kịp thời phát hiện những bất cập, vướng mắc và nguyên nhân trong 

quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết. Qua đó làm rõ những kết quả đạt 

được, những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, kiến nghị và các biện pháp 

khắc phục. 

2. Yêu cầu 

Hoạt động giám sát phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan, trung 

thực, đúng quy định của pháp luật, đúng nội dung, thời gian kế hoạch và đạt 

hiệu quả.  

Các cơ quan, đơn vị, địa phương nơi giám sát tạo điều kiện thuận lợi, bố 

trí nơi làm việc, chuẩn bị đầy đủ tài liệu, hồ sơ, báo cáo, cung cấp thông tin (khi 

có yêu cầu) để Tổ Đại biểu thực hiện tốt nhiệm vụ. Phân công cán bộ làm việc 

với Đoàn giám sát; thực hiện nghiêm túc các kiến nghị sau giám sát. 

II. Nội dung, đối tượng giám sát 

1. Nội dung giám sát 

- Tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn nuôi 

theo quy định tại Nghị quyết 99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND 

tỉnh (có đề cương giám sát kèm theo). 

- Thời điểm lấy số liệu giám sát: Từ năm 01/01/2023 đến 31/12/2023. 

2. Đối tượng giám sát: 

- UBND huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các 

xã: Đăk Ruồng, Tân Lập, thị trấn Đăk Rve, một số hộ gia đình tại địa bàn các 

địa phương trên. 
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- Ngoài ra, Đoàn giám sát sẽ tổ chức khảo sát tại một số đơn vị, doanh 

nghiệp, địa phương có liên quan nếu thấy cần thiết. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN 

1. Thành phần làm việc 

* Thành phần Đoàn giám sát Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

- Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon 

Rẫy. 

- Mời đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND huyện; Ban Kinh tế - Xã 

hội, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện. 

* Các cơ quan, đơn vị được giám sát: 

- Thành phần làm việc tại UBND huyện: Mời đại diện lãnh đạo UBND 

huyện, lãnh đạo: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Tài 

nguyên- Môi trường, Phòng Kinh tế- Hạ tầng; lãnh đạo UBND các xã: Đăk 

Ruồng, Tân Lập và thị trấn Đăk Rve và cán bộ phụ trách liên quan. 

2. Thời gian, địa điểm tiến hành giám sát, phương pháp làm việc 

2.1. Thời gian, địa điểm 

Dự kiến từ ngày 16/4/2024 - 19/4/2024 (vào lúc 8h00’ (buổi sáng) và 

14h00’ (buổi chiều)), cụ thể: 

Ngày 16/4/2024: UBND thị trấn Đăk Rve (sáng), UBND xã Tân Lập 

(chiều); 

Ngày 17/4/2024: UBND xã Đăk Ruồng (sáng); 

Ngày 19/4/2024: UBND huyện (sáng).  

* Trường hợp thay đổi thời gian, địa điểm, Đoàn giám sát sẽ thông báo 

cụ thể sau. 

2.2. Phương pháp làm việc 

- Đơn vị chịu sự giám sát cung cấp cho Đoàn giám sát các nội dung theo 

yêu cầu giám sát (gồm báo cáo theo đề cương gửi kèm, các tài liệu, hồ sơ, số 

liệu liên quan đến nội dung giám sát). 

- Đoàn giám sát tổ chức làm việc trực tiếp với đơn vị chịu sự giám sát để 

nghe lãnh đạo đơn vị báo cáo những việc làm được, những khó khăn, vướng 

mắc, kiến nghị, đề xuất, giải pháp. 

- Kết thúc buổi giám sát có đánh giá sơ bộ về kết quả giám sát tại đơn vị 

chịu sự giám sát 

- Tổ chức họp Đoàn giám sát thông qua báo cáo kết quả giám sát của 

Đoàn. 

IV. Tổ chức thực hiện 

- Từng thành viên Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy nghiên cứu, 

cho ý kiến đối với báo cáo của các đơn vị gửi về; đề nghị các cơ quan, đơn vị, 

địa phương có liên quan báo cáo bổ sung, giải trình làm rõ nội dung và cung cấp 

thông tin (khi cần thiết); tiến hành giám sát qua báo cáo và làm việc trực tiếp với 

một số đơn vị thuộc đối tượng giám sát nêu trên. 

- UBND huyện Kon Rẫy, UBND các xã: Đăk Ruồng, Tân Lập và thị trấn 

Đăk Rve chuẩn bị nội dung báo cáo (theo đề cương đính kèm) gửi về Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh qua địa chỉ thư điện tử: chien47van@gmail.com trước 14h ngày 

mailto:mss.dong2212@gmail.com
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15/4/2024, bố trí địa điểm và thành phần làm việc; cử đại diện đơn vị và cán bộ 

phụ trách tham gia khi Đoàn giám sát làm việc tại địa bàn. 

- Các thành viên trong Tổ chủ động nghiên cứu báo cáo của các đơn vị và 

tham gia đầy đủ các buổi giám sát theo thời gian đã quy định.  

* Ghi chú: Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề gì cần trao đổi, liên hệ 

đồng chí Nguyễn Văn Chiến, PCVP HĐND&UBND huyện, số điện thoại: 

0944.584.379       

Đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                  
- TT HĐND tỉnh (b/c);  

- Các Ban HĐND tỉnh (b/c);                                                   
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Phòng: NN&PTNT, KT-HT,  

TN&MT huyện; 

- UBND các xã: Đăk Ruồng, Tân Lập và thị trấn 

Đăk Rve; 

- Các thành viên trong Tổ; 

- Báo Kon Tum, Đài Truyền hình tỉnh; 

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện,  

Trang TT-ĐT (đưa tin); 

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: TĐB.                                                                                                   

TM. TỔ ĐẠI BIỂU  

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 
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ĐỀ CƯƠNG 

Báo cáo công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn nuôi theo quy định 

tại Nghị quyết 99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND tỉnh 

(kèm theo Kế hoạch số      /KH-TĐB ngày     /4/2024  

của Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện) 

 

 I. ĐẶC DIỂM TÌNH HÌNH: 

 - Nêu khái quát đặc điểm, tình hình KT-XH của địa phương và những 

điều kiện ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện các quy định của pháp luật và 

Nghị quyết của HĐND tỉnh về công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn 

nuôi theo Nghị quyết 99/2022/NQ-HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND tỉnh. 

 - Những thuận lợi, khó khăn trong triển khai thực hiện các quy định về 

công tác quản lý nhà nước về hoạt động chăn nuôi theo Nghị quyết 99/2022/NQ-

HĐND ngày 12/12/2022 của HĐND tỉnh. 

 II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: 

 1. Việc ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện quy định 

của pháp luật và Nghị quyết của HDNĐ tỉnh (Số lượng văn bản, tên văn 

bản, nội dung văn bản đã ban hành). 

 - Đánh giá khái quát tình hình chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện quy 

định của pháp luật, các văn bản của tỉnh, của huyện. 

 - Công tác quán triệt, phổ biến quy định của pháp luật và nghị quyết của 

HĐND tỉnh: số lượng và nội dung văn bản được phổ biến; đối tượng, hình thức 

phổ biến; đánh giá hiệu quả của công tác quán triệt, phổ biến các văn bản. 

2. Kết quả triển khai thực hiện các quy định của pháp luật và nghị 

quyết của HĐND tỉnh  

2.1. Việc thực hiện quy định  

2.2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo (nếu có) 

- Tình hình khiếu nại, tố cáo và giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến 

việc thực hiện quy định pháp luật và nghị quyết của HĐND tỉnh địa phương (có 
số liệu cụ thể) 

- Việc thực hiện các Quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố 

cáo. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Về kết quả đạt được 

Nhận xét, đánh giá khái quát về kết quả đạt được, mức độ đạt được trong 

việc triển khai thực hiện quy định pháp luật và nghị quyết của HĐND tỉnh. 

2. Những tồn tại, hạn chế 

2.1. Nêu những tồn tại, hạn chế trong việc chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai 

thực hiện các quy định của pháp luật về việc triển khai thực hiện các quy định 

của pháp luật và Nghị quyết của HĐND tỉnh. 

2.2. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế: 

- Nguyên nhân chủ quan 
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- Nguyên nhân khách quan 

Ngoài các nguyên nhân khác cần quan tâm đến những bất cập, vướng mắc 

của hệ thống pháp luật. 

IV. NHỮNG KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

* Ghi chú:  Đề cương báo cáo gợi ý những vấn đề chung, cơ bản; các cơ 

quan, đơn vị báo cáo theo chức năng, nhiệm vụ được giao và có thể bổ sung 
những nội dung phù hợp và đặc thù tại địa bàn của mình. 
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